
Uchwała Nr   72 /2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2014 r. 

w sprawie: podpisania porozumienia dotyczącego realizacji Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 i udzielenia w tym 

przedmiocie upoważnień 

 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r. poz.  1146), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się podpisać porozumienie z Ministrem Infrastruktury i Rozwoju jako 

Instytucją Zarządzającą w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020  

 

§ 2 

Udziela się Pani Barbarze Kwapiszewskiej – Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu upoważnienia do podpisania z Ministrem Infrastruktury i Rozwoju 

jako Instytucją Zarządzającą porozumienia w sprawie realizacji Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020. 

 

§ 3 

Udziela się Pani Barbarze Kwapiszewskiej – Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu upoważnienia do realizacji wszystkich zadań wynikających  

z porozumienia, o którym mowa w § 1, a w szczególności do: 

1) dokonywania wyboru projektów w oparciu o kryteria zatwierdzone przez 

Komitet Monitorujący dla Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

2014-2020; 

2) zawierania z wnioskodawcami, których projekty zostały wybrane do 

dofinansowania, umów o dofinansowanie projektu oraz ich aneksowania lub 



rozwiązywania, w przypadku wystąpienia do tego przesłanek określonych  

w tych umowach; 

3) wykonywania obowiązków dotyczących procedury odwoławczej; 

4) wystawiania na rzecz beneficjentów zleceń płatności oraz dokonywania wpłat 

dotacji celowej na rzecz beneficjentów w części odpowiadającej wkładowi 

krajowemu ze środków budżetu państwa; 

5) rozliczania z beneficjentami umów o dofinansowanie projektu; 

6) kontroli realizacji dofinansowanych projektów; 

7) zgłaszania do ministra właściwego do spraw finansów publicznych podmiotów 

podlegających wykluczeniu. 

 

§ 4 

1.  W zakresie zadań określonych w § 2 pkt od 1 do 5 oraz 7 niniejsze 

upoważnienie obejmuje uprawnienie do udzielania dalszych upoważnień na 

rzecz Wicedyrektorów Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

2. W zakresie kontroli określonej w § 2 pkt 6 niniejsze upoważnienie obejmuje 

uprawnienie do udzielania dalszych upoważnień każdemu z pracowników 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr  72/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2014 r. 

 

Zgodnie z art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.) kierownicy wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej  działają jednoosobowo 

na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1146), instytucja zarządzająca może powierzyć 

instytucji pośredniczącej w drodze porozumienia albo umowy, zadania związane 

z realizacją krajowego albo regionalnego programu operacyjnego. 

Z uwagi na powyższe w celu umożliwienia podpisania porozumienia oraz realizacji 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 zasadne jest 

udzielenie Dyrektorowi WUP w Poznaniu stosownego upoważnienia. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

  


